AUTÓGRAFO Nº 001/2025                                    PROJETO DE LEI Nº 004/2025 

Autoriza o Poder Executivo a abertura de créditos 

adicionais suplementares no valor de R$ 

7.473.500,00 (sete milhões, quatrocentos e setenta 

e três mil e quinhentos reais) no Orçamento para o 

exercício de 2025 e dá outras providências. 

(Autoria: Poder Executivo). 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Monte Mor aprovou a seguinte LEI:

[...]

1º Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento de 2025, aprovado 

pela Lei Municipal nº 3297 de 17 de dezembro de 2024, os créditos adicionais suplementares - 

conforme preceito exposto no art. 43, inciso I da Lei Federal nº 4.320/1964, o valor de R$ 

7.473.500,00 (sete milhões, quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais), nas seguintes 

dotações orçamentárias: 

Ficha FR  Categoria Descrição Valor 

02    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR  

02.01    SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE E DEPENDE  

02.01.01    SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE E DEPENDE  

04.122.2078.2001    MANUTENÇÃO DA UNIDADE SECRETARIA DE CHEFIA